
Payable à l'inscription 1 000 $ 

4 884 $ 

1 628 $ 

Total 15 652 $ 

Enfant aîné 2e enfant 3e enfant 4e enfant

Payable à l'inscription              1 000,00  $              1 000,00  $              1 000,00  $              1 000,00  $ 

Paiement en 3 versements              4 134,00  $              3 918,00  $              3 693,00  $              3 471,00  $ 

9 mensualités              1 378,00  $              1 306,00  $              1 231,00  $              1 157,00  $ 

Total             13 402,00  $            12 754,00  $            12 079,00  $            11 413,00  $ 

Enfant aîné 2e enfant 3e enfant 4e enfant

Payable à l'inscription              1 000,00  $              1 000,00  $              1 000,00  $              1 000,00  $ 

Paiement en 3 versements              4 380,00  $              4 149,00  $              3 915,00  $              3 678,00  $ 

9 mensualités              1 460,00  $              1 383,00  $              1 305,00  $              1 226,00  $ 

Total             14 140,00  $            13 447,00  $            12 745,00  $            12 034,00  $ 

Enfant aîné 2e enfant 3e enfant 4e enfant

Payable à l'inscription              1 000,00  $              1 000,00  $              1 000,00  $              1 000,00  $ 

Paiement en 3 versements              4 503,00  $              4 269,00  $              4 026,00  $              3 786,00  $ 

9 mensualités              1 501,00  $              1 423,00  $              1 342,00  $              1 262,00  $ 

Total             14 509,00  $            13 807,00  $            13 078,00  $            12 358,00  $ 

250 $ 

260,00 $ 

1 600,00 $ 

Lycée (2e à Terminale)

Élémentaire (CP à CM2)

Collège (6e à 3e)

Versements additionnels
Paiement en 3 versements (sept., déc., mars)

Paiement par mensualités (sept. à mai) 

Frais annexes

Tarif unique pour nouvelle famille (par famille)

Frais d’ouverture de dossier (par enfant)

Les frais couvrant les manuels scolaires, les activités périscolaires, l’inscription à l’étude, les services de garde, les repas et 
le transport scolaire ne sont pas inclus dans les frais de scolarité.

Fond d’investissement pour l’amélioration du cadre de vie (par famille / par an)

Frais de scolarité pour l'année 2022 ‐ 2023

Maternelle (tarif unique) 

https://claudelorg.sharepoint.com/sites/donnees/Communication1/Admissions/Formulaires et règlements/Tarifs/Formule_Calcule_Tarifs_2014_A_2022_VFinale_CK



To be paid at registration 1 000 $ 

4 884 $ 

1 628 $ 

Total 15 652 $ 

Elder child 2nd child 3rd child 4th child

Paid at registration              1 000,00  $              1 000,00  $              1 000,00  $              1 000,00  $ 

Paid in 3 installments              4 134,00  $              3 918,00  $              3 693,00  $              3 471,00  $ 

Monthly payment (9)              1 378,00  $              1 306,00  $              1 231,00  $              1 157,00  $ 

Total             13 402,00  $            12 754,00  $            12 079,00  $            11 413,00  $ 

Elder child 2nd child 3rd child 4th child

Paid at registration              1 000,00  $              1 000,00  $              1 000,00  $              1 000,00  $ 

Paid in 3 installments              4 380,00  $              4 149,00  $              3 915,00  $              3 678,00  $ 

Monthly payment (9)              1 460,00  $              1 383,00  $              1 305,00  $              1 226,00  $ 

Total             14 140,00  $            13 447,00  $            12 745,00  $            12 034,00  $ 

Elder child 2nd child 3rd child 4th child

Paid at registration              1 000,00  $              1 000,00  $              1 000,00  $              1 000,00  $ 

Paid in 3 installments              4 503,00  $              4 269,00  $              4 026,00  $              3 786,00  $ 

Monthly payment (9)              1 501,00  $              1 423,00  $              1 342,00  $              1 262,00  $ 

Total             14 509,00  $            13 807,00  $            13 078,00  $            12 358,00  $ 

250 $ 

                260,00  $ 

             1 600,00  $ 

Fees covering textbooks, extracurricular activities, enrolment, daycare, meals and school transport are not included in the 
school fees.

Additional payments

Single rate for new family (per family) 

File opening fee (per child)

Collège (6e à 3e)

Lycée (2e à Terminale)

Tuition fees for the school year 2022 ‐ 2023

Maternelle (flat rate) 

Elementary (CP to CM2)

Investment fund for the improvement of living environment (per  family / year)

Additional fees

Paid in 3 installments (sept, dec, march)

Monthly payment (september to may)
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